
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№215 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 25.07.2024 г., Прот. №16 

 

 

ОТНОСНО: Промени в разчета за финансиране на капиталовите разходи на 

Община Свищов през 2024 година – създаване на нови обекти 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните финанси 

(ЗПФ) и във връзка с предложение с Вх. №435/17.07.2024 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет 

на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Считано от датата на приемане на настоящото Решение: 

1. Да се увеличи плана по разходната част по дейност и параграф, по тримесечиe на 

2024 година с източник на финансиране – целева субсидия за капиталови разходи по 

бюджета на първостепенния разпоредител – град Свищов, както следва: 

- Общинска дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие“ 

 

Обект §§ Всичко 1 2 3 4 
„Зеленият Дунав“ – основен 

ремонт, паркоустройство и 

благоустройство на квартал 

Дунав, гр. Свищов“ – 

изготвяне на технически 

инвестиционен проект и 

доклад за оценка на 

съответствието 

 

51-00 

 

 

60 000 

 

 

- 
 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

60 000 

 

 

 

- 

 

 

 

„Основен ремонт, 

паркоустройство и 

благоустройство на 

квартали 28, 30, 57, 59, 60 по 

ПУП на гр. Свищов“ – 

изготвяне на технически 

инвестиционен проект и 

доклад за оценка на 

съответствието 

51-00 

 

60 000 - - 60 000 - 

Общо  120 000 - - 120 000 - 

 



2. Да се намали плана по разходната част по дейност, параграф и подпараграф, по 

тримесечиe на 2024 година с източник на финансиране – целева субсидия за капиталови 

разходи по бюджета на първостепенния разпоредител – град Свищов, както следва: 

- Общинска дейност 603 „Водоснабдяване и канализация“ 

 

Обект §§ Всичко 1 2 3 4 
Каптажна шахта при Сондаж 

№Р-4хг от НМВ „Свищов“ в 

ПИ 65766.508.1 по КК и КР на 

гр. Свищов, довеждащ 

водопровод и помпена станция 

с черпателен резервоар в ПИ 

65766.702.4638 по КК и КР на 

гр. Свищов, Община Свищов 

В т.ч. 

Каптажна шахта при Сондаж 

№Р-4хг от НМВ „Свищов“ в ПИ 

65766.508.1 по КК и КР на гр. 

Свищов, довеждащ водопровод и 

помпена станция с черпателен 

резервоар в ПИ 65766.702.4638 

по КК и КР на гр. Свищов, 

Община Свищов 

 

 

52-00 

 

 

 

 

 

 

 

52-06 

 

     

120 000 

 

 

 

 

 

 

 

120 000 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 
 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

120 000 

 

 

 

 

 

 

 

120 000 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

Общо  120 000 - - 120 000 - 

 
МОТИВИ: Квартал „Дунав“ обхваща кв. 89 и 90 по регулационния план на гр. 

Свищов, разположени в североизточната част на града. 

Кварталите 28, 30, 57, 59 и 60 са разположени в югозападната част на града. 

Площите представляват междублокови пространства, в които са включени улици, 

гаражи, зелени площи, спортни терени и тротоари, които са в крайно незадоволително 

състояние. В голяма част от териториите липсват елементите на градското обзавеждане, 

пешеходните и уличните настилки са в лошо физическо състояние. Елементи на 

екстериорното обзавеждане са морално остарели, повредени или липсващи. Част от 

площите са с трудно достъпна среда, както и замърсени и опасни кътове за отдих, игри и 

спорт. Липсва улично и площадно осветление. 

С изпълнението на проектното предложение ще се задоволят потребностите от 

активен и пасивен отдих на местното население чрез създаване на благоприятна, 

функционална и естетически издържана среда. Ще се подобри качеството на градската 

среда и нейните компоненти със средствата на паркоустрояването и благоустрояването. 

Ще се увеличат площите за детски площадки и ще се обособят зони за фитнес и 

спортни игри на открито. Ще се подобрят уличните и тротоарните настилки и ще се 

осигури достъпна архитектурна среда, като се отчитат и специфичните нужди на хора с 

намалена подвижност, в т.ч. на хората с увреждания. 

С въвеждането на енергоспестяващо осветление ще се постигне икономия на 

енергия. 

 

В заседанието участват 25 общински съветници. 

Гласували “За” – 25, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                

/д-р Кристиян Кирилов/ 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                           /Людмила Миронова/ 


